
MIURUnione Europea

FonDI
fTRUTTURALI

EUROPEI

,. • "*
* *"" ... ..
.. • *

PER LA SCUOLA COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AIELLO DEL SABATO
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di IO grado ad indirizzo musicale
con sedi associate in Cesinali - San Michele di Serino - Santo Stefano del Sole

Via Croce n.l - 83020 Aiello del Sabato (AV) - Tel. 0825/666033-Fax 0825/1853930
Cod. Fiscale 92088160640 - Cod. Meccanografico: AVIC88300E

email: avic88300e@istruzione.it-avic88300e@pec.istruzione.it

Prot. ,(}11 / A 1 Aiello del Sabato, 13/03/2018

Oggetto: Determina affidamento diretto di fornitura del materiale di consumo del modulo formativo "Per
scrivere meglio" nell'ambito dei Fondi strutturali europei "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento - 2014/2020 - Azione 10.1.1.A-PON lO.1.1A-FSEPON-CA-2017-857
C.U.P.H69G17000160007 CIG Z5622A0656

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale;
VISTO ilD.Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 80 e 85

in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine
generale e di Documento Unico di Gara Europeo;

VISTI l'art. 36 c, 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e
servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00 e l'art. 34 del D.I. n. 44/2001
se e in quanto compatibile;

VISTA l'art. 37 c. 1) del D.Lgs. 50/2016 in materia di aggregazione e centralizzazione delle committenze
che prevede l'avvio di procedure autonome per la fornitura di beni e servizi sotto la soglia di €
40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall'art. 38;

VISTA l'art. 95 c. 1)del D.Lgs. 50/2016 in materia di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 letto
C) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a 40.000,00 e comunque sotto le
soglie previste dall'art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso;

VISTO l'Avviso MIUR 10862 del 16/09/2016 per la presentazione di proposte relative alla realizzazione di
"Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre
l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I - Istruzione
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1- Riduzione del fallimento formativo
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli
studenti caratterizzati da particolari fragilità.

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014-2020;

PRESO ATTO della nota prot. n. AOODGEFID/28607 del 13 luglio 2017 del MIUR con la quale è stata
comunicata ali'USR CAMPANIA l'Autorizzazione dei progetti e impegni di spesa;

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31698 del 24 luglio 2017 che rappresenta la
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica cod. progetto
lO.1.1A-FSEPON-CA-2017-857

VISTE le Linee guida e norme di riferimento;



VISTO quanto previsto dall' art. 1 commi da 474 a 517 della L.n. 208/2015 in materia di acquisti nella
pubblica Amministrazione;
VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni

attive relative al servizio in questione;
VISTE le richieste di preventivo inviate in data 06/03/2018 prot.11505/A7, alle ditte: "lrpinialibri"

- Monteforte Irpino (AV)-; "Puntocontabile" -Avellino (AV)-; "Damiano libri" -Benevento
(BN)-;

CONSIDERATO che l'unico preventivo pervenuto risulta essere quello della ditta "lrpinia libri"
trasmesso in data 10/03/2018 prot.l651/ A7;

DETERMINA

Art.l

Si determina l'affidamento diretto ai sensi dell'art.36, del D.Lgs 50/2016 per l'acquisto del materiale
specifico per la realizzazione del modulo "Per scrivere meglio" nell'ambito del progetto IO.1.IA-FSEPON
CA-2017-857 alla Ditta "lrpinia Libri" - Monteforte Irpino (AV).

Art.2

L'importo complessivo stimato del presente acquisto di cui all'art. l è di €.132,35 IVA inclusa.

Art.3

Il rapporto negoziale con la ditta sarà disciplinato mediante ordine di acquisto diretto ai sensi di quanto
previsto dall'art.32 c.14 del Codice dei Contratto o in forma elettronica. La ditta dovrà presentare tutta la
documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati dall' Amministrazione.

Art.4

Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. N.50/2016 all'esito dei controlli
relativi ai requisiti di cui all'art.80 con modalità campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli
dichiarati salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica.

Art.5

Ai sensi dell'art.32, comma IO, lettera b) seconda parte, del D.lgs. N.50/2016, ilcontratto relativo al presente
atto non è soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e dovrà essere formulato, anche mediante ordine dei
beni. La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio
finanziario relativo al bilancio di competenza, all' Attività/Progetto imputata all'interno del Programma
annuale.

Art.6

Ai sensi dell'art.31 del D.lgs. N.50/2016 e dell'art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Elena Casalino.

Art.7

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo e sul sito web dell'Istituzione scolastica:
www.aielloscuole.gov.it ~_ .>"~'" "~:::.'.'"

~,., ': '11.."o -r-. •
,.,:::~ , IìÙjrigente scolastico
,'.....:. '!"~?"'.. . pro~ss.\ a ~na Casalino
ì~'~';'\"1.:.~;-~.?r- ..• '

._,.., . ,';

~'


